
 

DELIBERAZIONE  DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1567 del 11 novembre 2016

Oggetto: Approvazione   modifica  all’art.  7  del  Regolamento  per  la  Mobilità  Interna  del
Personale  dell’area  Comparto,  e  presa  d’atto  dell’Accordo  decentrato  stralcio
sottoscritto in data 3.11.2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Mario Carmine  Antonio Palermo

RICHIAMATA  la  deliberazione n. 441 del  7 aprile 2016  con la quale è stato approvato il
Regolamento  per  la  Mobilità  interna  del  personale  dell’area  Comparto  e  si  è  preso  atto
dell’accordo sottoscritto in data 24.03.2016;

CHE, a seguito di richiesta della RSU, in data 3 novembre 2016 è stato sottoscritto  l’accordo
decentrato stralcio, unito alla presente per farne parte integrante e sostanziale, con il quale si
modifica l’art.  7 del Regolamento su richiamato,  relativamente al  solo personale sanitario
delle categorie C, D, Ds, attribuendo   per la valutazione comparata dei curricula professionali,
intesa come attività nei servizi dell’azienda,   max punti 90, anziché 30;

RITENUTO di dover approvare il Regolamento in argomento, modificato come sopra indicato,
e  prendere  atto  dell’accordo  sottoscritto  con  RSU  e  OO.SS.  area  Comparto  in  data  3
novembre 2016;

CHE è demandata alla contrattazione integrativa decentrata l'individuazione dei criteri per la
mobilità ordinaria a domanda del dipendente e per la mobilità d'ufficio;

VISTO il D.Lgs 165/2001 come modificato ed integrato dal D.Lgs 150/2009;

VISTO il Decreto Legge 90/2014 convertito con modificazioni in L.114/2014;

VISTO l'art. 2103 del Codice civile come sostituito dall'art. 3 del D.Lgs n. 81/2015;

DATO ATTO che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli obiettivi di
contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione  e  di  riqualificazione  approvato  con  la  Delibera  della  Giunta
Regionale n. 63/24 del 15.12.2015;

VISTA  la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.08.2015;

VISTE le Leggi Regionali n. 36  del 28.12.2015 e n.13 del 29.06.2016; 

VISTA          la Legge Regionale n. 17  del 27.07.2016;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2;



                   la deliberazione, n° 49/8 del 13.09.2016, con la quale è stata disposta la proroga
fino  al  31.12.2016  dell'incarico  conferito  al  Commissario  Straordinario
dell'Azienda Sanitaria di Nuoro; 

                  le deliberazioni n. 441 del 18.4.2015, n. 1113 del 31.08.2015, con le quali sono
stati  nominati  i  Direttori  Sanitario e Amministrativo e la successiva delibera di
proroga, n. 1226 del 14.09.2016;

PRESO  ATTO  che  il  Responsabile  della  Struttura  proponente  con  la  sottoscrizione  del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

              ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.L.gs. n. 502/1992 e successive modificazioni e integrazioni;

DELIBERA
Per quanto illustrato in narrativa, 

a) Di prendere atto dell’accordo decentrato stralcio, sottoscritto in data 3 novembre 2016,
unito alla presente per farne parte integrante e sostanziale,  avente per oggetto: “modifica
parziale accordo sottoscritto in data 23.03.2016 relativa all’art.  7 del Regolamento per la
mobilità interna”;

b) Di approvare la modifica all’art. 7 del  Regolamento per la mobilità interna del Personale
dell’area Comparto,   relativamente  al  solo  personale  sanitario  delle  categorie  C,  D,  Ds,
attribuendo   per la valutazione comparata dei curricula professionali, intesa come attività nei
servizi dell’azienda,  max punti 90, anziché 30;

d) Di incaricare dell'esecuzione del presente provvedimento l'Ufficio Relazioni Sindacali; 

c) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

 

Il Responsabile Dell'Ufficio Relazioni Sindacali                                     

       f.to Dott.ssa Maddalena Giuliana Dore                                                         

Il Direttore del Servizio Proponente 

   f.to Dott.ssa  Maria Grazia Figus

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive  modificazioni. *

FAVOREVOLE                                                   FAVOREVOLE           
        Il Direttore Sanitario       Il Direttore Amm.vo
  f.to  Dott.ssa Maria Carmela Dessì .      f.to  Dott.ssa  Carmen Atzori

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

ILCOMMISSARIO STRAORDINARIO

f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



Il  Responsabile  del  Servizio Affari  Generali  certifica  che la  presente deliberazione è stata
pubblicata  nell’Albo  on-line  di  questa  Amministrazione  per  la  durata  di  giorni  15  con
decorrenza dal 11 novembre 2016.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).
   Esecutiva in  data _______________ in quanto al  controllo  regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).
   Annullata   in  sede  di  controllo  regionale  con  decisione  n°__________  del

____________  (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li _____________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Personale                                       R

           

 R = Responsabile         C = Coinvolto I = Informato


	DELIBERA
	Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

	ILCOMMISSARIO STRAORDINARIO
	f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AFFARI GENERALI
	f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
	AFFARI GENERALI


